

דף נה.

עין משפט א.

הרמב"ם הל' בכורות פ"ז ה"ג

היו שלשה עדרים ר' בין כל אחד ואחד שלשה עשר מיל
הרי שלשתן מצטרפין. כיצד. הנה תשעה מכאן ותשעה
מכאן ואחד באמצע הרי שלשתן נכנסין לדיר להתעשר:

עין משפט ב.

הרמב"ם הל' טומאת מת פ"ג ה"ד

כבד שנמוחה ש מטמאה ברביעית מפני שהיא כדם
נקפה. דם קטן שיצא כלו אם אין בו רביעית טהור אף
על פי שהוא כל דם שבו:

עין משפט ג.

הרמב"ם הל' נדרים פ"ח ה"ח

הנודר מן המים הנמשכין ממעין פלוני. אסור בכל
הנהרות היונקות ממנו ואין צריך לומר הנמשכות. אף

ר. כסף משנה: ומ"ש היו ג' עדרים וכו' עד להתעשר. שם פלוגתא דרב ושמואל ופסק
כרב באיסורי:

ש. כסף משנה: כבד שנימוחה וכו'. פירקא בתרא דבכורות עלה נ"ה: דם קטן שיצא
כולו וכו'. פ"ב דאהלות וכחכמים:

ת. כסף משנה: הנודר מן המים הנמשכים ממעין פלוני וכו' עד הנקראות על שמו. בפ'
בתרא דבכורות (דף נ"ה) זכרותא דמיא כלומר עיקר המים שבעולם פרת דא"ר יהודה
אמר רב הנודר ממי פרת אסור בכל מימות שבעולם ה"ד אי דאמר לא שתינא ממי פרת
מי פרת הוא דלא שתינא הא מנהרא אחרינא שתינא אלא דלא שתינא ממי דאתו מפרת
דא"ר יהודה אמר רב כל הנהרות למטה מג' נהרות וג' נהרות למטה מפרת: כתב הראב"ד
הנודר מן המים הנמשכים ממעין פלוני א"א עיקרא דהאי מילתא וכו'. איני יודע מה ראה
הראב"ד לכתוב כאן מקום הדין יותר מבמקומות אחרים. ואפשר שמפני שלשון רבינו אינו
ממש לשון הגמ' רצה ללמדנו שאעפ"כ משם הוא נלמד:

את הספרים "דף היומי עין משפט על הדף" ו"מנחת אשר", של הרב מ. אלחדר שליט"א אב"ד בירושלים מעוטרים
בהסכמותיהם של גדולי ישראל, ניתן להשיג בהוצאת "כתרים" בטלפון 02-5712225 או 0584150477
email: minchat.aaa@gmail.com

עַל פִּי שְׁנֵשֶׁתָּנָה שְׁמָם וְאֵין קוֹרִין אוֹתָן אֶלָּא נָהָר פְּלוֹנִי
וּבְאֵר פְּלוֹנִי וְאֵין מְלוּיִן אוֹתָן לְשֵׁם הַמַּעֲזֵן הַנְּדוּר הוֹאִיל
וְהוּא עֶקְרָן אָסוּר בְּכָל. אֲבָל אִם נָדַר מְנַהֵר פְּלוֹנִי אוֹ
מְמַעֲזֵן פְּלוֹנִי אֵין אָסוּר אֶלָּא בְּכָל הַנְּהָרוֹת הַנִּקְרָאוֹת עַל
שְׁמוֹ:

שו"ע יו"ד סימן ריו פעיף כה

כה. יח. הנודר מהמים הנמשכים מן מעין פלוני, אסור בכל הנהרות היונקות
ממנו, וא"צ לומר מהנמשכים ממנו ואע"פ שנשתנה שמו ואין
קוראין אותו אלא נהר פלוני.

דף נה:

עין משפט א. הרמב"ם הל' בכורות פ"ו ה"י

הַלּוֹקַח טְלָאִים שְׁנוּלְדוּ בְּשָׁנָה זו * או שְׁנֵתָנוּ לוֹ בְּמִתְנָה
הָרִי הֵם פְּטוּרִים מִן הַמַּעֲשֵׂר עַד שִׁיּוּלְדוּ בְּרִשׁוֹתוֹ. לְפִיכָךְ
הַשְׁתַּפִּין שְׁנֵשֶׁתָּפּוּ בְּבִהְמוֹת וְהִבִּיא זֶה מֵאָה טְלָאִים וְזֶה
מֵאָה טְלָאִים וְעֶרְבוּם וְנִשְׁתַּתְּפוּ בָּהֶן הָרִי הַמְּאֵתִים
פְּטוּרִים מִן הַמַּעֲשֵׂר שְׁכָל טְלָה מֵהֶן כְּמָכוּר. וְכֵן הָאֲחִים
שִׁירְשׁוּ טְלָאִים מֵאֲבֵיהֶם הָרִי הֵן פְּטוּרִין מִן הַמַּעֲשֵׂר. אֲבָל

א. כסף משנה: הלוקח טלאים שנולדו בשנה זו וכו' לפיכך השותפים שנשתתפו בבהמות
וכו' עד אחר שיתוף זה השני. הכל משנה בפרקא בתרא דבכורות (דף נ"ה: ונ"ו:).
ומ"ש ואע"פ שחלקו גדיים כנגד גדיים וכו'. שם פלוגתא דאמוראי ופסק כר"נ וכתוב
בספרי רבינו וטלאים כנגד גדיים וט"ס הוא וצריך להגיה ולכתוב וטלאים כנגד טלאים.
ומ"ש ועשרה כנגד עשרה. שם פלוגתא דאמוראי ופסק כר"י:

את הספרים "דף היומי עין משפט על הדף" ו"מנחת אשר", של הרב מ. אלאהרן שליט"א אב"ד בירושלים מעוטרים
בהסכמותיהם של גדולי ישראל, ניתן להשיג בהוצאת "כתרים" בטלפון 02-5712225 או 0584150477
email: minchat.aaa@gmail.com

הנולדים להם בשתפות לאחר מכאן מאלו הבהמות בין
לשתפין בין לאחים חיבין במעשר. וכן אם היו שתפין
במעות וקנו בהמות ממעות השתפות והאחים שקנו
בהמות ממעות הירשה הרי הנולדים מהם לאחר מכאן
חיבין במעשר שהרי ברשותן נולדו והרי הן כאיש אחד.
חלקו האחים והשתפין אחר שנולדו להן הבהמות
ברשותן וחרזו ונשתתפו הרי אלו פטורין מן המעשר.
שבשעה שחלקו נעשו הכל לקוחין והלקוח פטור
וכשחרזו ונשתתפו הרי נשתתפו בבהמות ועדין לא ילדו
להן ברשותן אחר שתוף זה השני. ואף על פי שחלקו
גדיים כנגד גדיים וטלאים כנגד טלאים ועשרה כנגד
עשרה הכל פטורין מן המעשר והרי הן כלקוחין: